Vészőfélb vagyon, igyekezzék kgd egész tehetségével herre hozni, és minden munkáját megh adatni, ha külömb 

nem lehetne, tudom bírságbéli pénz hanem etszer máskor történik a Jószágban azzalis sgétse kgd, munkat 

hodratását is.“ 
576

 Vgl. dazu die wertvollen Überlegungen von MÜLLER: Beiträge zur Wirtschaftsgeschichte, 61f. 
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Quellenanhang 

1.) MNL OL P 397. Fasz. 193. Fol. 297-302. Ansiedlungsbrief für die Schinaler (06. 

November 1721). 

Csanalosiak[na]k in A[nn]o 1715 Lett[era] accorda Levelekk 

Comes Alexander Karolyi de Karoly Perpetuus in Erdöd Sa[cris] Cae[saris] Raeg[?] 

Consiliarius Generalis Campi Marschalli cumtenens ac I[nclyti] Co[mi]t[a]tus 

Szatthmariensis supremus Comes. Totum facio tenore Praesentium facio significans quibus 

expedit universis Quod quamvis in A[nn]o adhuc 1715 Cum Incolis Csanalosiensibus Svevae 

nationis Certam quandam rationi tam Censuum Annuatim praestandorum, tum etiam laborum 

quorundam Certis temporibus Perficiendorum inviverim, tamquam cum hereditoriis 

sub[scriptis] Urbarialem accordam, succestivis etiam temporibus et in Perpetuum – ut tum 

appositum fuerit Czalituram, quam etiam [?] deinceps ut statueram observare paratus 

exstitissem. Quia tamen medio Tempore, tum memorati Incolae Csanalosienses, tum et alii 

itidem Svevi advenae aliam Possessionem Fény, aeque ad Dominium meum Karolysiense 

Pertinentem et habitum occupantes: Imo noxissime etiam adducti similiter ejusdem Svevae 

Nationis, homines Pariter in dicta Possessioni Fény accomodari. Terminum illum Perpetuae 

Subditatis Obligationis considerando eo Interpretati Fuerint, quasi v[e]ro per illud idem 

Vocabulum vasalli et mancipia efficerentur. Proinde a Primaeva illa accorda recedere 

maluerant. Idcirco ad nutum Eorundem Incolarum Svevae Nationis ad haec immediate 

subsequentia Puncta [?] statim et [?]. 

1o. Si quidem omnibus eorum, singuli aequales Fundi seu sessiones non secus aequales 

totidem, ac tales appertinentia obtiquissent. Imo alii etiam non solum, ad edictas Possessiones 

Csanalos et Fény, verum ad Plures Circumjacentes Possessiones, ad hocce Dominium meum 

Nagy Karohy Pertinentes, sive demum desertas, sive Confluxaros Cujuscumque Nationis 

tandem hominibus assignandae pervenirent, singuli eorum Pro Festo Sancti Georgii militis et 

martyris duos Florenos Rhenenses, aliorumque itidem duos residuos Pro Festis S[ancti] 

Michaelis Archangeli in summa denique Quatuor Florenos Rhenenses Annuatim persolvere.